
UCHWAŁA NR XXII 110/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej braku merytorycznej odpowiedzi na wniosek Komitetu 
Inicjatywy Uchwałodawczej w sprawie projektu uchwały zgłoszonego w ramach Obywatelskiej 
Inicjatywy Uchwałodawczej grupy mieszkańców Gminy Grabowiec z dnia 24 listopada 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020, poz. 256 z późn.zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 17 grudnia 2020 r. dotyczącą braku merytorycznej 
odpowiedzi na wniosek Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w sprawie projektu uchwały zgłoszonego 
w ramach Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej grupy mieszkańców Gminy Grabowiec z dnia 
24.11.2020 r. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B300AFE-BB37-4AB6-90C9-078ACCDD6404. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 23 grudnia 2020 roku Skarżący wniósł skargę dotyczącą braku merytorycznej odpowiedzi

na wniosek Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w sprawie projektu uchwały zgłoszonego w

ramach Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej grupy mieszkańców Gminy Grabowiec z dnia

24.11.2020 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesioną skargę na posiedzeniu w dniu 28

grudnia 2020 roku.

Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi przedstawionej sprawy Komisja ustaliła, że:

Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej złożył w dniu 30 listopada 2020 roku projekt uchwały wraz z
różnymi listami zawierającymi imiona i nazwiska oraz podpisy mieszkańców gminy Grabowiec.
Złożone listy poparcia projektu uchwały dotyczyły dwóch odrębnych projektów uchwał:
Projektu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej z dnia 14 listopada 2020 r. w sprawie budowy
Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej albo Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego lub innego
pokrewnie ośrodka udzielające wykwalifikowanego wsparcia osobom niepełnosprawnych, np.
warsztaty terapii zajęciowej.
oraz
Projektu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej z dnia 14 listopada 2020 r. w sprawie budowy
ośrodka dla osób niepełnosprawnych.
Drugi ze wskazanych projektów nie był zgłoszony jako projekt uchwały Komitetu Inicjatywy
Uchwałodawczej i nie został dotychczas złożony. Wskazane listy poparcia dotyczące tego projektu
nie mogły zostać wzięte pod uwagę przy ocenie spełniania warunków formalnych zgłoszonego
projektu.
Tryb wnoszenia i procedowania uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej
określa Uchwała Rady Gminy Grabowiec z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych
wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty (w dalszej części jako Uchwała).

Zgodnie z §12 uchwały, do projektu uchwały dołącza się wykaz czytelnych podpisów co najmniej
100 mieszkańców gminy Grabowiec występujących z inicjatywą obywatelską, posiadających
czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Grabowiec z podaniem ich imienia, nazwiska, adresu
zamieszkania.

W toku badania podpisów na liście poparcia dla Projektu Obywatelskiej Inicjatywy
Uchwałodawczej z dnia 14 listopada 2020 r. w sprawie budowy Środowiskowego Domu Pomocy
Społecznej albo Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego lub innego pokrewnie ośrodka udzielające
wykwalifikowanego wsparcia osobom niepełnosprawnych, np. warsztaty terapii zajęciowej
(projektu formalnie zgłoszonego przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej) stwierdzono, że
osoby widniejące na listach osób udzielających poparcia pod projektem uchwały nie złożyły
czytelnych podpisów, zgodnie z §12 Uchwały. Ponadto nie wszystkie karty, na których składane
były podpisy zawierały oznaczenia, czego dotyczy przedkładana lista z danymi osób które na niej
widnieją.
Złożone listy podpisów nie zawierały oświadczenia osób, które złożyły na nich podpisy, o zgodzie
na przetwarzanie danych osobowych. Zgoda taka wymagana jest zgodnie z §13 Uchwały. Brak
zgody uniemożliwiał przetwarzanie przekazanych danych osobowych oraz dalszą weryfikację
przekazanych list podpisów.
Ze względu na wskazane braki formalne, Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej pismem z dnia 25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B300AFE-BB37-4AB6-90C9-078ACCDD6404. Podpisany Strona 1



listopada 2020 r. został wezwany do uzupełnienia braków formalnych. Ponieważ braki nie zostały
usunięte w dniu 1 grudnia 2020 r. wniosek wraz podpisami został zwrócony celem uzupełnienia.
7 grudnia 2020 r. Przedstawiciel Komitetu dostarczył te same dokumenty co złożył w dniu 30
listopad, zwierające uzupełnienie w postaci odręcznie zatytułowanych list poparcia, gdzie
jednoznacznie nie można było stwierdzić czego dotyczą. Do list nie zostały dołączone zgody na
przetwarzanie danych osobowych. W dniu 14 grudnia 2020 r. Komitet ponownie został wezwany
do uzupełnienia nieprawidłowości, czego nie uczynił do dnia dzisiejszego. Pismem z dnia 10
grudnia 2020 r. Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła odpowiedzi na wniosek z 24 listopada 2020
roku.

W dniu 3 grudnia 2020 roku Pan Marek Gąska wystąpił z pismem do Przewodniczącej Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grabowiec, które miało dotyczyć rzekomych
nieprawidłowości w działaniu Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec w związku ze zgłoszonym
przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej projektem uchwały w ramach Obywatelskiej
Inicjatywy Uchwałodawczej grupy mieszkańców Gminy Grabowiec. W dniu 14 grudnia 2020 roku
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grabowiec udzieliła odpowiedzi
na wniesione pismo, wskazując w nim na wymienione powyżej uchybienia. Ponadto w piśmie tym
została zawarta informacja, że stosownie do treści § 7 w zw. z § 9 ust. 3 Uchwały, projekt uchwały
zostanie niezwłocznie opublikowany na stronie internetowej BIP po złożeniu do Rady Gminy
projektu uchwały spełniającego wymogi, o których mowa w § 12 i 13 Uchwały.

Z treści przedstawionych powyżej dokumentów wynika, że Skarżącemu została udzielona

odpowiedź na wszystkie pisma kierowane do Rady Gminy Grabowiec.

W świetle powyższych okoliczności wniesiona skarga jest bezzasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B300AFE-BB37-4AB6-90C9-078ACCDD6404. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

